



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MORSBØL & PARTNERE APS**  
**LYNGGÅRDSVEJ 28 C, SVEJBÆK, 8600 SILKEBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. juni 2016

---

Kjeld Olav Morsbøl

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Morsbøl & Partnere ApS Lynggårdsvej 28 c, Svejbjæk 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 20 22 87 09 Stiftet: 1. juli 1997 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kjeld Olav Morsbøl
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Vestergade 8-10 8600 Silkeborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at yde rådgivning, herunder konsulentytelser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen udviser et overskud før skat på 167 tkr. for 2015. Aktiviteten og resultatet af realiseret i overensstemmelse med det forventede og anses af ledelsen for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>772.030</b>	<b>1.076.841</b>
Personaleomkostninger.....	1	-761.943	-712.024
Afskrivninger.....		-23.063	-10.877
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-12.976</b>	<b>353.940</b>
Indtægter af værdipapirer.....		183.693	73.036
Finansielle indtægter.....		262	0
Finansielle omkostninger.....		-4.437	-3.638
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>166.542</b>	<b>423.338</b>
Skat af årets resultat.....	2	-43.716	-110.724
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>122.826</b>	<b>312.614</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		101.200	99.800
Overført resultat.....		21.626	212.814
<b>I ALT</b> .....		<b>122.826</b>	<b>312.614</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Erhvervede rettigheder.....		22.099	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>22.099</b>	<b>0</b>
Driftsmateriel og inventar.....		52.062	34.550
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>52.062</b>	<b>34.550</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>74.161</b>	<b>34.550</b>
Tilgodehavender fra salg.....		0	475.519
Udskudte skatteaktiver.....		0	2.500
Tilgodehavende selskabsskat.....		16.845	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>16.845</b>	<b>478.019</b>
Andre værdipapirer.....		821.370	313.956
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>821.370</b>	<b>313.956</b>
Likvider.....		70.434	286.547
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>908.649</b>	<b>1.078.522</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>982.810</b>	<b>1.113.072</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		687.588	665.962
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		101.200	99.800
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>913.788</b>	<b>890.762</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.300	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.300</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.000	20.371
Selskabsskat.....		0	64.002
Anden gæld.....		41.722	137.937
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>66.722</b>	<b>222.310</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>66.722</b>	<b>222.310</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>982.810</b>	<b>1.113.072</b>

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	503.920	438.420	
Pensioner.....	115.870	107.126	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.917	3.306	
Andre personaleomkostninger.....	140.236	163.172	
	<b>761.943</b>	<b>712.024</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	38.916	115.224	
Regulering af udskudt skat.....	4.800	-4.500	
	<b>43.716</b>	<b>110.724</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Erhvervede rettigheder	
Tilgang.....		24.108	
Kostpris 31. december 2015.....		<b>24.108</b>	
Årets afskrivninger.....		2.009	
Afskrivninger 31. december 2015.....		<b>2.009</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		<b>22.099</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....		237.044	
Tilgang.....		38.566	
Afgang.....		-83.060	
Kostpris 31. december 2015.....		<b>192.550</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		202.494	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-83.060	
Årets afskrivninger.....		21.054	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		<b>140.488</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		<b>52.062</b>	

## NOTER

Note

## Egenkapital

5

	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	665.962	99.800	890.762
Betalt udbytte.....			-99.800	-99.800
Forslag til årets resultatdisponering.....		21.626	101.200	122.826
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>687.588</b>	<b>101.200</b>	<b>913.788</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.